
告示校 渋谷区東京都

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

65 154 0 0 0 219

26 59 0 0 0 85

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

高等学校以上を卒業した者(修業年数が積算で12年
未満も可)

[入学資格]

249[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

31[教員数] 10(うち専任310[収容定員] 二 無[宿舎] －[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

個人レベルにあった10段階のクラス編成。

クラス担任制によるきめ細かな指導。

高等教育機関進学を中心にした日本語教育と進路指導。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1998年04月

JR山手線「代々木駅」、副都心線「北参道駅」[行き方]

03-5772-5112 03-5772-5121[FAX]

http://www.yamano-js.jp

info@yamano-js.jp

151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷3-10-6[住所]

YAMANO JAPANESE LANGUAGE SCHOOL

学校法人山野学苑
山野日本語学校

学校法人山野学苑 (種別：学校法人)[設置者] 山野一美ティナ[校長/別科長名]

中国（205）、ベトナム（21）、ミャンマー（12）、モンゴル（3）、フィリピン（3）

その他（5）[韓国、アメリカ、ネパール、英国、マレーシア]

内訳(人)：

書類選考、面接 等[入学選抜方法]

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

30,000

30,000

30,000

進学

進学

進学

1年

1年

1年6か月

20,000

20,000

20,000

700,000

700,000

1,050,000

0

0

0

800

920

1320

40

40

60

4

4

10

750,000

1,100,000

750,000

『みんなの日本語 初級Ⅰ』 『みんなの日本語 初級Ⅱ』『中級から学ぶ日本語』

『ニューアプローチ基礎編・完成編』 『上級で学ぶ日本語』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 179卒業者数

22 29 4 0 26

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

43 25 16 9 6 4

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

40 27 22 10 5 3

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

78 12

数学コース1、生物、英語

－

[主な進学先]

[主な就職先]

がっこうほうじんやまのがくえんやまのにほんごがっこう

137

初級


