告示校

東京都 渋谷区

がっこうほうじんやまのがくえんやまのにほんごがっこう

学校法人山野学苑 山野日本語学校

YAMANO JAPANESE LANGUAGE SCHOOL

[TEL] 03-5772-5112 [FAX] 03-5772-5121

[eMAIL] info@yamano-js.jp

[URL] http://www.yamano-js.jp

[SNS]

[教育開始時期] 1998年04月

[住所] 〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷3-10-6

[行き方] JR山手線「代々木駅」、副都心線「北参道駅」

[設置者] 学校法人山野学苑 (種別:学校法人)

[校長/別科長名] 山野一美ティナ

[宿舎] 無 [料金] -[収容定員] 310人 二部制 [教員数] 31人(うち専任10人)

[入学資格] 高等学校以上を卒業した者(修業年数が積算で12年 [入学選抜方法] 書類選考、面接 等 未満も可)

[認定コース在籍者数]

249 内訳(人): 中国(205)、ベトナム(21)、ミャンマー(12)、モンゴル(3)、フィリピン(3)

[その他コース在籍者数]

その他(5)[韓国、アメリカ、ネパール、英国、マレーシア]

[教材]

初級	『みんなの日本語 初級 []	初中級	『みんなの日本語 初級Ⅱ』『中級から学ぶ日本語』
中級	『ニューアプローチ基礎編・完成編』	上級	『上級で学ぶ日本語』

[基礎科目及び英語の授業] 数学コース1、生物、英語

[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
大学進学1年コース	進学	1年	800	40	4	30,000	20,000	700,000	0	750,000
大学進学準備教育 1年コース	進学	1年	920	40	4	30,000	20,000	700,000	0	750,000
大学進学準備教育 1年半コース	進学	1年6か月	1320	60	10	30,000	20,000	1,050,000	0	1,100,000

[認定以外のコース] なし

[日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	65	154	0	0	0	219
認定者数	26	59	0	0	0	85

[日本留学試験] 2018年度受験状況

●第1回

● An i Bi					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
43	25	16	9	6	4

●第2回

● 37 2 🖂					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
40	27	22	10	5	3

2019年3月までの進学状況 卒業者数 179 [進学実績]

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
22	29	4	0	78	26	12

[主な進学先]

大学院:東京大学、京都大学、一橋大学、大阪大学、九州大学、金沢大学、宇都宮大 学、奈良先進科学技術大学院大学、名古屋工業大学、早稲田大学、慶応大学、法政大 学、近畿大学、東京理科大学、立正大学、城西大学、目白大学

大学:早稲田大学、慶応大学、立教大学、日本大学、専修大学、駒澤大学、東洋大学、 武藏野大学、流通経済大学、大東文化大学、西武文理大学、尚美学園大学、東京富士 大学、高崎経済大学、日本経済大学、中央学院大学 等

[主な就職先]

●特色2 クラス担任制によるきめ細かな指導。

●特色1 個人レベルにあった10段階のクラス編成。

●特色3 高等教育機関進学を中心にした日本語教育と進路指導。

製作:J.TEST事務局 / 語文研究社